
 

 

   

 
 

   Výroční zpráva 
            

 
o činnosti Základní školy Vápenná, okres Jeseník 

                          za školní rok 2023 – 2024 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace 

Vápenná 262, Vápenná 790 64, Česká republika 

Telefon: 584 439 085 

E-mail: zs.vapenna@jes.cz 

                                http://www.zsvapenna.cz 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.czm/


Výroční zpráva 2023 - 2024 

3 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 4 

1.1 Charakteristika školy 5 

1.2 Údaje o školské radě 6 

2. Přehled oborů vzdělání 7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 8 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní  docházce 10 

4.1. Základní škola/Montessori 10 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 13 

6.1. Základní škola/Montessori – prospěch žáků 13 

6.2. Základní škola/Montessori – absence žáků 14 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 15 

7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 15 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 16 

7.3. Zájmové kroužky 16 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 17 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 19 

9.1. Základní škola/ Montessori 19 

10. Hodnocení školního roku 2023/2024 28 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 30 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 30 

 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

4 

 

1. Základní údaje o škole 
 

NÁZEV ŠKOLY:  Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

SÍDLO:  Vápenná 

PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 

IDENTIFIKÁTOR ZAŘÍZENÍ: 600 150 631 

IČO:  750 288 91 

IZO:  102680671 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY: Obec Vápenná 

   Vápenná 442, 790 64 

   IČO: 003 035 26 

ŘEDITEL:  Mgr. Zdeněk Hořava 

SOUČÁSTÍ ŠKOLY: Školní družina 

   IZO: 120500230 

DATUM ZALOŽENÍ DO SÍTĚ 

ŠKOL:  15. 03. 1996 

CELKOVÁ KAPACITA: 270 žáků 

KAPACITA ŠKOLNÍ DRUŽINY: 75 žáků 

 

KONTAKT: 

TELEFON:  584 439 085 

EMAIL:  zs.vapenna@jes.cz 

INTERNETOVÉ STRÁNKY 

ŠKOLY:  www.zsvapenna.cz  

DATOVÁ SCHRÁNKA: b39mtv9 

DALŠÍ ÚDAJE:  součástí školy je multifunkční hřiště 

   škola má k dispozici tělocvičnu 

 

 
 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

1 třídu 

Počet žáků na 

učitele 
Školní rok 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 

 14 14 244 246 17,42 17,57 10,60 10,69 

 

 ŠVP „I malá škola 

dokáže mnoho“ 
ŠVP Montessori Celkem 

Třídy I. stupně 5 2 7 

Třídy II. stupně 4 4 8 

Celkem 9 6 15 

 
  

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.cz/


Výroční zpráva 2023 - 2024 

5 

 

1.1 Charakteristika školy 
    

 Základní škola Vápenná, okres Jeseník je úplná škola s devíti postupnými 

ročníky. Zajišťuje vzdělávání žáků ve dvou vzdělávacích programech „I malá 

škola dokáže mnoho“ a v programu Montessori. 

    Školu navštěvují žáci z obce Vápenná a ze širokého okolí okresu Jeseník. Ve 

školním roce navštěvovalo školu 246 žáků z možných 270. 

    Součástí školy je školní družina, která se nachází mimo areál školy a poskytuje 

zájmové vzdělávání žáků prvního stupně v době před a po vyučování. 

Částečná rekonstrukce zde proběhla v roce 2012. V její blízkosti se nachází 

zahrada v areálu MŠ s altánem a průlezkami. V roce 2023- 2024 navštěvovalo 

školní družinu 60 žáků rozdělených do dvou oddělení. 

     Žáci a zaměstnanci školy se stravují ve školní jídelně MŠ Vápenná kam se 

přesunují po místní komunikaci přibližně 400 metrů vzdálenou. 

     Budova školy se nachází v blízkosti hlavní komunikace. Dostupná je místní 

autobusovou i vlakovou dopravou. Autobusová zastávka je umístěna hned 

vedle školy, vlaková zastávka opodál mimo hlavní komunikaci, což umožňuje 

dojíždějícím žákům bezpečný přesun do školy. Od roku 2005 si škola prošla 

spoustou změn. Ke staré budově bylo přistaveno nové křídlo, které vyřešilo 

rozdělení prvního a druhého stupně. V roce 2011-2012 byla provedena výměna 

oken, zateplení fasády a přistavení nové kotelny. Z prostředků „EU peníze 

školám se podařilo vybavit učebny interaktivními tabulemi. Ve školním roce 

2020-2021 proběhla oprava dvou kmenových tříd. V roce 2021-2022 se změnila 

díky rekonstrukci i podatelna v přízemí školy. V dubnu roku 2022 byla úspěšně 

dokončena půdní vestavba s moderními vybavením pro kmenové i odborné 

učebny jako je cvičná kuchyně a výtvarný ateliér. V průběhu tohoto roku se 

vybavily i chodby příjemným posezením pro žáky s nezbytnými nástěnkami. 

     Škola má kvalitní hygienické zázemí (šatny, WC, sprchy). I když hlavní vchod 

umožňuje bezbariérový vstup do přízemí, nejsme škola bezbariérová. 

     K budově školy přiléhá nově postavené multifunkční hřiště realizované obcí 

Vápenná z dotace 3 666 788 korun a z dotace na stavební úpravy v hodnotě 

11 105 546 korun. 

     Tělocvična se nachází zhruba 100 metrů od školy. 

     Učitelé mají k dispozici nejen kabinety, ale i několik sboroven napříč stupni, 

kde mají k dispozici internet, kopírky a tiskárny. 

     V rámci výchovně vzdělávacího procesu se škola snaží vytvořit žákům 

podmínky pro komplexní rozvoj jejich osobnosti a nezapomínáme přihlížet také 

k jejich individuálním potřebám, aby byli maximálně připraveni na svou další 

životní a profesní dráhu. 

     Ve výuce škola používá multimediální licence Nová škola, Taktik, Emil, 

případně i jiné a všichni žáci mají po celou dobu docházky možnost využívat 

licenci MS Office a aplikace Google.  

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

6 

 

1.2 Údaje o školské radě 
 

Složení školské rady v roce 2022/2023: 

 

Zástupci rodičů žáků: Radek Lattenberg 

    Alžběta Soukupová 

Zástupci zřizovatele: Roman Frančák 

    Alena Šušková 

Zástupci pedagogů: Petra Böserová 

    Daniela Sobková Zounková 

 

 Školská rada ve své činnosti postupuje dle ustanovení zákona č.561/2004 Sb. 

a dle jednacího řádu školské rady schváleného na ustavujícím jednání. 

S ředitelem školy projednává běžné záležitosti organizace, provozu školy 

a jejích součástí. Ve školním roce se školská rada sešla dvakrát. Z jednání je vždy 

pořizován zápis. 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

7 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Zvolený vzdělávací program: 

Školní rok 2023/2024 
Název Číslo jednací, název ŠVP Ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

Č. j. 

„I malá škola dokáže mnoho“ 
1. – 9. 

 

 

Přehled vzdělávacích oborů: 

Název oblasti Obor základní škola Obor Montessori 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Ruský jazyk 

Německý jazyk 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Německý jazyk 

Matematika a její aplikace Matematika 

Finanční gramotnost 
Matematika 

Informatika Informatika Informatika 
Člověk a jeho svět Prvouka 

Přírodověda 

Vlastivěda 

Člověk a jeho svět 

Člověk a společnost Dějepis 

Výchova k občanství 
Člověk a společnost 

Člověk a příroda Fyzika 

Chemie 

Přírodopis 

Zeměpis 

Člověk a příroda 

Umění a kultura Hudební výchova 

Výtvarná výchova 

Umění v praxi 

Umění a kultura 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 

Tělesná výchova 
Člověk a zdraví 

Člověk a svět práce Svět práce a dopravy 

Svět práce 

Technická výchova 

Člověk a svět práce 

 
 
Přehled volitelných předmětů: 

Ročník Předmět Počet žáků Vyučující 
6. Praktické činnosti 19 Mgr. J. Hájek 

8. Seminář anglického jazyka 6 Mgr. K. Jezdinská 

9. Seminář anglického jazyka 9 Mgr. K. Jezdinská 

8. Seminář matematiky 11 Ing. K. Šmídová 

9. Seminář matematiky 10 Mgr. P. Hlásná 

8. a 9. Kreativní činnosti 9/7 
Mgr. K.Jezdinská,  

Ing. K. Šmídová 

8. a 9. Svět materiálu 8/12 
Mgr. M. Nosek 

Mgr. J. Hájek 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Organizační struktura: 

Ředitel školy Mgr. Zdeněk Hořava 

Zástupce ředitele školy Mgr. Petra Böserová 

Výchovný poradce Mgr. Petra Hlásná 

Školní metodik prevence rizikového chování Mgr. Martin Nosek 

Koordinátor ŠVP Mgr. Petra Böserová 

Metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Petra Hlásná 

Metodik ICT Mgr. Jan Hájek, Kristýna Šmídová 

Požární technik Lubomír Holešínský 

BOZP Radek Srb (externě) 

Zdravotník Libuše Šubová 

 

Příjmení a jméno Funkce Třídnictví 
Antálková Lucie asistent pedagoga  

Agóčová Berta asistent pedagoga  

Bagárová Marie asistent pedagoga  

Bachroňová Lucie uklízečka  

Bednaříková Aneta asistent pedagoga  

Bošáková Monika asistent pedagoga  

Mgr. Böserová Petra zástupce ředitele  

Bromniková Žaneta vychovatelka  

Mgr. Bubeníková Lenka učitelka 9. B 

Ing. Glabazňová Eva učitelka 1. + 2. + 3. B 

Bc. Graham Andrew učitel  

Bc. Grossová Martina učitelka  

Mgr. Hájek Jan učitel  

Mgr. Holešínská Michaela učitelka 1. A 

Mgr. Hlásná Petra učitelka  

Holešínský Lubomír školník, topič  

Horáková Elena uklizečka  

Mgr. Hořava Zdeněk ředitel školy  

Mgr. Ingrová Věra učitelka 4. + 5.. B 

Mgr. Jezdinská Kateřina učitelka 7. A 

Mgr. Križová Jitka učitelka 2. A 

Kořenková Miroslava administrativní pracovník  

Lukačová Kamila asistent pedagoga  

Mgr. Mačková Petra učitelka 6. B 

MgA. Morávková Zdeňka učitelka 8. B 

Mgr. Nosek Martin učitel 6. A 

Mgr. Ondráčková Jaroslava učitelka 3. A 

Mgr. Pavlíčková Terezie Petra učitelka 1. + 2. + 3. B 

Ing. Prokop Jakub učitel  

Mgr. Sobková Zounková Daniela učitelka  

Ing. Soukupová Alžběta učitelka, administrativní pracovník  

Mgr. Stolariková Marta učitelka 9. A 

Ručková Eliška asistent pedagoga  

Mgr. Svobodová Věra asistent pedagoga  

Šebestová Veronika asistent pedagoga  

Ing. Šmídová Kristýna učitelka 8. A 

Mgr. Šteiglová Vladimíra učitelka 4. + 5. A 

Šubová Libuše vychovatelka  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

9 

 

 

Přehled zaměstnanců: 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 
učitelé 23 20,9999 

vychovatelé 2               2,25 

asistent pedagoga 9      5,50 

nepedagogičtí pracovníci 4 4,75 

zaměstnanci celkem 38 31,4999 

 

Odborná kvalifikace, praxe a způsobilost zaměstnanců: 

 

 Na konci školního roku pracovalo na škole 38 zaměstnanců, z nichž bylo 

34 pedagogických – 23 učitelů, 2 vychovatelky a 9 asistentek pedagoga. 

Jedna asistentka pracovala na kratší úvazek jako školní asistent, jedna z nich 

jako vychovatelka po dobu dlouhodobé nemoci a dvě asistentky měly 

dohodu o provedení práce jako uklízečky. Z učitelů jeden zahájil kvalifikaci 

dálkovým studiem.  

 

 

Věkové složení zaměstnanců: 

Věk Počet pedagogických pracovníků 
do 30 let 0 

31 – 40 let 11 

41 – 50 let 16 

51 – 60 let 6 

nad 60 let 3 

 

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu: 

Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 
0 0 

 

 
Počet ostatních nově přijatých učitelů a učitelů, kteří ukončili pracovní poměr: 

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 
Nastoupili 1 5 

Odešli 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu) 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu, úmrtí) 

 0 1 2 3 

 

 

Počet učitelů v důchodovém věku a nekvalifikovaných učitelů: 

 Školní rok 2022/2023 Školní rok 2023/2024 
Důchodový věk 1 1 

Nekvalifikovaní učitelé 1 4 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

10 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné 

školní docházce 
 

 Počet 
Zařazeni do školní družiny 60 

Přijetí do 1. ročníku 20 

 

4.1. Základní škola/Montessori 
 

Zápis do 1. ročníku Počet 

 a b 
Počet dětí u zápisu 19 6 

Počet odkladů 5 0 

Počet dětí, kteří nastoupí na jinou ZŠ 2 0 

Předpokládaný počet žáků 14 6 

Počet tříd 1 1 
(a – základní škola, b – Montessori) 

 

          U žáků s odkladem se ukázala nepřipravenost po pracovní stránce, 

zkřížená lateralita, pravo-levá orientace, sluchová diferenciace a dyslálie. 
 

Zápis do 1. ročníku + cizí příslušník Počet 
Počet dětí u zápisu 0 

Počet odkladů 0 

Předpokládaný počet žáků (rok 2023/2024) 0 

 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 

 

 G SPŠ SŠ SOŠ VOŠ  

 a b a b a b a b a b  
Přijatí 1 2 11 1 3 3 3 0 1 0 25 

Škola Umístění Počet 
Gymnázium Přerov SPgŠ Gymnázium 1 

Gymnázium Jeseník Gymnázium 2 

SPŠ Jeseník Informační technologie 4 

SPŠ Jeseník Stavebnictví 3 

SPŠ Jeseník Strojírenství 1 

 Elektrikář 4 

SŠ polytechnická Prostějov Autotronik 1 

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh Zahradník 1 

SŠ Uherský Brod Puškař 1 

SŠ gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník 

Umělecký kovář a zámečník 
1 

 Zemědělec a farmář 2 

SOŠ Šumperk Přírodovědné lyceum 1 

SOŠ Šumperk Cestovní ruch 1 

Hotelová škola V. Priessnitze Obchodní akademie 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk Grafický desing 1 
(a – základní škola, b – Montessori) 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

11 

 

Práce s vycházejícími žáky: 

 

 V průběhu roku se žáci 9. tříd připravovali na přijímací zkoušky z matematiky, 

českého jazyka a z ostatních předmětů formou písemných prací, testů, diktátů, 

překladů v průběhu vyučování. Pravidelně probíhala příprava na příjímací 

zkoušky v ranních hodinách před výukou. Žáci ze tříd Montessori si vyzkoušeli 

na Gymnáziu v Jeseníku přijímačky nanečisto. Obě deváté třídy se zúčastnily 

Dne otevřených dveří na Střední škole gastronomie a farmářství a Hotelové 

škole V. Priessnitze. Pravidelně navštěvují Úřad práce v Jeseníku, kde se 

seznamují s pracovní nabídkou olomouckého kraje. 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 
 
 Naplňování cílů Školního vzdělávacího programu (dále ŠVP ZV) jsou 

v souladu s jasnými pravidly Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání (RVP ZV). 

     Školní vzdělávací program v oblasti obecných cílů pomáhá žákům utvářet 

a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytuje jim spolehlivý základ 

všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace běžného života a 

na praktické jednání. V oblasti konkrétních cílů využíváme práci s chybou, a to 

především v programu Montessori, kdy jsou na konkrétních příkladech 

ukazovány možné varianty řešení problémových situací, a to jak v rovině 

vzdělávání, tak i v rovině výchovné. 

     Škola se v souladu s úpravami RVP ZV zaměřila na oblast Informatiky, kde se 

žáci seznamují s digitálními technologiemi. 

     S ohledem na přítomnost žáků s odlišným mateřským jazykem (Ukrajina, 

Kanada) se oblast specifických cílů zaměřuje na práci s těmito žáky, kdy je jim 

poskytována podpora při zvládání českého jazyka a při začleňování mezi 

vrstevníky 

     Velkou skupinu v rámci specifických cílů jsou žáci se specifickými 

vzdělávacími potřebami, kde jim škola ve spolupráci s poradenskými zařízeními 

zajišťuje potřebnou pomoc a podporu při jejich vzdělávání. 

     Poslední skupinou, na něž cílí specifické cíle, jsou žáci ohroženi školním 

neúspěchem, kteří byli průběžně začleňováni do aktivit v rámci doučování 

žáků ohrožených školním neúspěchem. 

     Plnění cílů plynoucích z ŠVP se většinou daří naplňovat jednak zapojením do 

různých projektů, ale také pestrou nabídkou dalších aktivit (besedy, projekty, 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

12 

 

kroužky apod.), které žákům přináší pozitivní prožitky a motivuje je ke 

vzdělávání. 

     Část Školního vzdělávacího programu je pro všechny žáky společná, ale 

dále se již oba směry odlišují. Kapitoly jsou proto vypracovány samostatně a 

jsou dány jako příloha ŠVP Vápenná. 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

13 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 Ve školním roce 2023/2024 probíhalo vzdělávání v souladu se školními 

vzdělávacími programy „I malá škola dokáže mnoho“ a Montessori.  V průběhu 

roku docházelo k průběžnému vyhodnocování naplňování očekávaných 

výstupů vzdělávání.  

 Hodnocení vzdělávacích výsledků žáků probíhá v souladu se školním řádem. 

Žáci ve třídách Montessori byli hodnoceni slovně, ostatní žáci klasifikací. 

 

6.1. Základní škola/Montessori – prospěch žáků 
Alternativní vzdělávání Montessori používá slovní hodnocení, pouze 

v posledním trojročí zaznamenávají známky, z nichž je sestavena tabulka. 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 
Průměr 

prospěchu 

2023/2024 a b a b a b a b b a b 

1. A 22 20 22 20 0 0 0 0 0 1,039 1,036 

1. B 10 10 10 10 0 0 0 0 0 S S 

2. A 14 14 12 12 2 2 0 0 0 1,152 1,134 

2. B 5 5 5 5 0 0 0 0 0 S S 

3. A 18 18 16 16 1 2 11 0 0 1,149 1,111 

3. B 11 12 9 10 2 2 0 0 0 S S 

4. A 11 10 9 7 2 3 0 0 0 1,172 1,118 

4. B 9 9 7 4 2 5 0 0 0 S S 

5. A 7 6 3 3 4 3 0 0 0 1,314 1,383 

5. B 11 11 6 4 5 7 0 0 0 S S 

Za 1. stupeň 118 115 99 91 18 24 1 0 0 - - 

6. A 19 19 10 6 9 13 0 0 0 1,450 1,530 

6. B 16 15 9 8 7 7 0 0 0 S S 

7. A 21 20 9 10 12 10 0 0 0 1,533 1,523 

7. B 13 13 10 12 3 1 0 0 0 S S 

8. A 18 17 4 5 14 11 0 1 1 1,748 1,639 

8. B 18 18 17 16 1 2 0 0 0 1,244 1,206 

9. A 19 19 10 8 9 11 0 0 0 1,497 1,635 

9. B 6 6 3 3 3 3 0 0 0 1,379 1,310 

Za 2. stupeň 130 127 72 68 58 58 0 1 1 - - 

(a – 1. pololetí, b – 2. pololetí) 

1) Jeden žák nehodnocen z některých předmětů – Informatika (přestup z jiné školy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 8.A 8.B 9.A 9.B

Prospěch

2.pololetí



Výroční zpráva 2023 - 2024 

14 

 

0

500

1000

1500

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B

Absence 1. stupně

2.pololetí

0

500

1000

1500

2000

6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B

Absence 2.stupně

2.pololetí

Výchovná opatření: 

Stupeň chování 
Školní rok 2023/2024 

Počet 
 a b 

Pochvala ředitele školy 5 17 

Napomenutí třídního učitele 16 9 

Důtka třídního učitele 4 2 

Důtka ředitele školy 3 2 

2. stupeň z chování 0 2 

3. stupeň z chování 0 0 
 

          V prvním pololetí byly uděleny 2 pochvaly třídního učitele. Ve druhém 

pololetí byly uděleny 2 pochvaly třídního učitele. Žákům prvního ročníku byly 

předány pochvalné listy. 

 

6.2. Základní škola/Montessori – absence žáků 
 

Celkový počet zameškaných hodin za školní rok: 

Třída Absence na žáka za 1. pololetí Absence na žáka za 2. pololetí 
Omluvené Neomluvené Průměr na žáka Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. A 755 0 34,318 1 067 0 53,350 

1. B 660 0 73,33 845 0 93,88 

2. A 611 0 43,643 1 074 0 76,714 

2. B 378 0 63 533 0 88,83 

3. A 1 046 25 58,111/1,389 1 106 0 61,444 

3. B 324 0 36 624 0 62,4 

4. A 718 0 65,27 764 0 76,4 

4. B 339 0 37,66 724 0 80,44 

5. A 745 0 106,438 578 0 96,353 

5. B 343 1 31,18/0,090 544 0 49,4 

Celkem 5 919 26 50,161/0,220 7 859 0 68,339 

6. A 1 195 0 62,894 1 211 0 63,737 

6. B 1 302 0 81,375 1 167 0 77,800 

7. A 854 0 40,666 1 288 0 64,400 

7. B 372 0 28,615 899 0 69,153 

8. A 1 376 0 76,444 1 213 0 71,353 

8. B 712 0 39,556 752 0 41,778 

9. A 1 082 0 56,947 1 851 0 97,421 

9. B 191 0 31,833 408 0 68 

Celkem 7 084 0 54,492 8 789 0 69,204 
Průměr na žáka – omluvené/neomluvené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

15 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
 Vědomosti a poznatky získané studiem a dalším vzděláváním využívají 

vyučující ve prospěch žáků. Vedení školy se snaží vždy zajistit kvalifikovaný 

přístup pedagogů a vytváří odpovídající podmínky pro kvalitní práci. K tomu 

jim slouží různorodé pomůcky a programové vybavení, které žákům usnadňuje 

nápravu daných poruch. Žákům s SPU je věnována péče v hodinách 

s podporou asistentů i v doučování vedené učitelem. Na základě doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny jsou pro tyto žáky vypracovány 

individuální vzdělávací plány. O všech integrovaných žácích je vedena 

předepsaná dokumentace. PSPP vedli vyučující, kteří absolvovali kurz práce 

s dětmi s vývojovými poruchami učení pod záštitou speciálního pedagoga 

Jitkou Križovou.  Celkem pracovalo 16 skupin. 

 V tomto školním roce jsme využili služeb Pedagogicko-psychologické 

poradny Jeseník ve třídě, ve které jsme zaznamenali náznaky problematických 

vztahů. Vztahům ve třídě se v Diagnosticko-intervenčním programu věnoval 

pan Martin Kupka. 

 

Specifické poruchy učení (SPU) a podpůrná opatření (PO): 

 

Druh postižení 

 Stupeň Počet 

LMP 3 4 

Středně těžké vady řeči 3 1 

Mírné a těžké poruchy chování 3 2 

Autismus, zraková vada 3 1 

Dyslexie, dysortografie, dysgrafické znaky 3 2 

Poruchy učení, vady řeči 3 1 

Mírné a těžké poruchy chování 2 2 

Dyslexie, dysortografie, dysgrafie 2 14 

Dysortografické chybování 2 13 

LMP dyslálie a dlouhodobé SPU 2 2 

Artikulační neobratnost 2 1 

Mírné poruchy učení 2 4 

Dyslexie, dysortografie, dyskalkulie 2 1 

Mírné vady řeči 2 7 

Snížený kognitivní potenciál 2 1 

Zraková diferenciace 2 1 

Artikulační neobratnost, oslabené soustředění 2 2 

Středě těžké SPU, možnost PAS 2 3 

Školní nezralost, specifické chybovost 1 2 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

16 

 

Dyslektické potíže, výslovnost, grafomotorika 1 3 

Mimořádně nadaný žák 0 2 

Nadaný žák 0 2 

 

 

 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
  Počet ukrajinských žáků k 31. 08. 2024 byl 9 dětí různých věkových kategorií. 

Ukrajinští žáci se začlenili do klasických tříd dle věku. Celý rok pracovali žáci 

pod vedením paní asistentky Kamily Lukáčové a paní učitelky Jaroslavy 

Ondráčkové ve skupinách, jejichž úkolem byla intenzivní výuka češtiny, 

psychická pomoc a seznámení se se specifikami českého prostředí. Náplní ve 

vyučování byla také pomoc při vyplňování důležitých dokumentů pro školní 

docházku a zdravotní péči, pomoc na přijímací řízení na střední školy, pracovní 

činnost a výlety, důležité pro praktické ukázky. 

   

  

Třída Počet Oblast 
1. 2 Ukrajina 

2. 1 Ukrajina 

3. 0  

4. 0  

5. 0  

6. 2 Ukrajina 

7. 0  

8. 1 Ukrajina 

9. 3 Ukrajina 

 
7.3. Zájmové kroužky 

 
 Ve školním roce 2023/2024 jsme nabídli zájmové kroužky vedené převážně 

našimi pedagogy. 

 
Název zájmového kroužku Počet žáků Vedoucí 

Basketbal mladší 16 Bc. K. Jezdinská 

Basketbal starší 16 Bc. K. Jezdinská 

Volejbal 10 Bc. K. Jezdinská 

Keramika 16 Mgr. M. Stolariková 

Lukostřelba 10 Mgr. Nosek Martin 

Hasiči 15 J. Toman (externí) 

Fotbal 18 M. Zdražil (externí) 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

17 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
     Pedagogové, kteří se účastnili různých seminářů, předávali informace 

ostatním učitelům na úterních odpoledních poradách. Školení, semináře, i 

sdílení učitelů různých škol i letos probíhalo převážně formou webinářů. 

 

Školní rok 2023/2024 – první pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
ŠPP v praxi Mgr. Hlásná Petra 11. 09. 2023 

Setkání výchovných poradců Mgr. Hlásná Petra 14. 09. 2023 

Extra třída Mgr. Hájek Jan 15. 09. 2023 

Rozpočet od 1.1. Mgr. Hořava Zdeněk 19. 09. 2023 

Zásady BOZP v Tv Mgr. Jezdinská K., Prokop J. 21. 09. 2023 

Školní úrazy Mgr. Böserová Petra 26. 09. 2023 

Školení BOZP - přechody Všichni zaměstnanci 03. 10. 2023 

SM systém – spirální stabilizace Ing. Prokop Jakub 04. 10. 2023 

Kreativní metody výuky jazyků Mgr. Jezdinská Kateřina 13. 10. 2023 

Supervize Pedagogové Montessori 16. 10. 2023 

Bezpečnost ve školní družině Šubová Libuše 17. 10. 2023 

Aktivní učitel Mgr. Jezdinská Kateřina 02. 11. 2023 

Podštátský klíč Mgr. Križová Jitka 04. 11. 2023 

Aktivní učitel Mgr. Jezdinská Kateřina 09. 11. 2023 

Setkání VP – přijímací řízení Mgr. Hlásná Petra 09. 11. 2023 

Robotika v Praze Ing. Šmídová Kristýna 15. 11. 2023 

Personalistika a účetnictví Mgr. Hořava Z., Böserová P. 

Kořenková M. 

22. 11. 2023 

Seminář Praha Mgr. Ingrová Věra 29. 11. 2023 

DVPP Olomouc Mgr. Hořava Zdeněk 29. 11. 2023 

  30. 11. 2023 

Jak využít AI a Chat ve výuce Mgr. Jezdinská Kateřina 06. 12. 2023 

Instruktorský kurz lyžování Ing. Prokop Jakub 11. 12.  – 14. 12. 2023 

ICT na 1. stupni Mgr. Böserová Petra 12. 12. 2023 

Robotika v Praze Ing. Šmídová Kristýna 13. 12. 2023 

 

Školní rok 2023/2024 – druhé pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
Deskové hry Mgr. Pavlíčková Petra 04. 01. 2024 

Aplikace gram. Pravidel u SPU Ing. Glabazňová Eva 11. 01. 2024 

Jak mluvit s dospívajícími Mgr. Pavlíčková Petra 17. 01. 2024 

FKSP Mgr. Hořava Zdeněk 22. 01. 2024 

Seminář Mgr. Hájek Jan 25. 01. 2024 

Programování s Emilem Mgr. Böserová Petra 30. 01.- 31. 01. 2024 

Elixír na Gymplu Mgr. Hájek Jan 05. 02. 2024 

NPI – metodický kabinet Olomouc MgA. Morávková Zdena 21. 02. 2024 

DVPP Mgr. Jezdinská Kateřina 23. 02. 2024 

Zkreslování a popírání holocastu Mgr. Nosek Martin 26. 02. 2024 

Plán rozvoje školy Mgr. Hořava Zdeněk 28. 02. 2024 

Rozpoznávání talentů – Hubatka M. Ing. Glabazňová, Soukupová 14. 03. 2024 

DV pro pedagogy Mgr. Hájek Jan 19. 03. 2024 

Péče o žáky s problémy ve škole Mgr. Hlásná Petra 21. 03. 2024 

Péče a vzdělávání žáků nadaných Mgr. Hlásná Petra 22. 03. 2024 

Konference „Učíme pro život“ Mgr. Bubeníková, Soukupová 22. 03. – 24. 03. 2024 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

18 

 

Jak se domluvit s rodiči bez 

konfliktu 

Mgr. Šteiglová Vladimíra 09. 04. 2024 

NPI – metodické jednání MgA. Morávková Zdena 15. 04. 2024 

Náslechy Beránek Mgr. Grossová, Morávková 16. 04. – 17. 04. 2024 

Konference Ing. Sobková Daniela 18. 04. 2024 

Židovské muzeum v Praze Mgr. Nosek Martin 19. 04. 2024 

Kreativní inkubátor MgA. Morávková Zdena 29. 04. 2024 

Elektronická žákovská knížka Všichni zaměstnanci 29. 04. 2024 

Canva pro pokročile Učitelé klasiky 02. 05. 2024 

Elixír pro fyziku Mgr. Hájek Jan 06. 05. 2024 

Basketbal ve škole Ing. Prokop Jakub 29. 05. 2024 

Montessori Labyrint Lhota Mgr. Pavlíčková Petra 05. 06. 2024 

Canva pro pokročilé Učitelé klasiky 11. 06. 2024 

 

 Jednotlivé typy školení vychází z plánů DVPP, zájmu jednotlivých učitelů a 

aktuálních potřeb školy.  

 

Studium zaměřené ke zvýšení (splnění) kvalifikace: 

Typ studia Zúčastněný pracovník 
Zahájení studia „Pedagogické minimum“ Ing. Šmídová Kristýna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

19 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
 
 V letošním školním roce jsme se zapojili do vědomostních a talentových 

soutěží a výuku jsme doplnili různými zajímavými akcemi. Podařilo se navštívit 

zajímavé firmy nejen v Jeseníku, kino, uspořádat různorodé workshopy a jiné 

akce.  

 

9.1. Základní škola/ Montessori 
 

 

Soutěže (olympiády) 

Datum Název Počet Umístění 

05. 12. 2023 Duhová písnička 3 1., 2., 3.místo 

16. 01. 2024 OK dějepisná olympiáda 3 1. místo 

29. 01. 2024 OK v českém jazyce               2 2., 6. místo 

20. 02. 2024 OK v anglickém jazyce 3 5., 9., 13. 

21. 02. 2024 OK v zeměpisné olympiádě 7 2., 3. místo 

12. 03. 2024 OK Dětská scéna Jeseník 7 3., 3., 1., 2. 

12. 03. 2024 Korespondenční soutěž 1. A  

13. 03. 2024 Turnaj v deskových hrách 5  

15. 03. 2024 Namaluj svou kravičku 1. A  

22. 03. 2024 Matematický klokan celá škola 1., 3., 3., 2. 

27. 03. 2024 KK v zeměpisné olympiádě 2 2., 7. místo 

09. 04. 2024 KK olympiády v českém jazyce 1 4. místo 

16. 04. 2024 Zvoneček 10 1.,2.,3. 

23. 04. 2024 Lesník včera a dnes ŠD 5 1., 2. místo 

25. 04. 2024 RK v zeměpisné olympiádě 1  

26. 04. 2024 KK Dětská scéna Olomouc 4 4., 8., 2., 5. 

28. 05. 2024 Dopravní výchova 10 4. A 

07. 06. 2024 RK Dětská scéna 2  

20. 06. 2024 Výtvarná soutěž s JOVI 1. A  

 

Sportovní soutěže 

Datum Název Počet Umístění 

25. 09. 2023 Přespolní běh        44 3. místo Š 

16. 11. 2023 Šachový turnaj  - Rapid šach                     4  

22. 11. 2023 Okrskové kolo ve florbale 12  

24. 03. 2024 Formela Cup 10 9. místo Š 

12. 04. 2024 OK Turnaj ve vybíjené 12 8. místo Š 

24. 04. 2024 OK odznaku všestrannosti OVOV 18 3. místo Š 

30. 04. 2024 Basketbal Cut IV. 17 3., 4. místo 

02. 05. 2024 Minifotbal IV. 12 6. místo Š 

03. 05. 2024 McDonald Cup A 13 6. místo Š 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

20 

 

06. 05. 2024 McDonald Cup B 10 6. místo Š 

10. 05. 2024 Basketbalový turnaj 15 6. místo Š 

 

 

 

Příprava na soutěže 

Datum Název Počet Třídy 

01. 12. 2023 Školní kolo v českém jazyce 8 8., 9. B 

20. 12. 2023 Školní kolo anglické olympiády 14 6.-9.A, B 

26. 01. 2024 Online ekonomická olympiády 18 8. A 

04. 02. 2024 Školní kolo zeměpisné olympiády  2. stupeň 

07. 02. 2024 Poetická kavárnička  1. A 

28. 02. 2024 Recitační soutěž Montessori                          7. – 9. B 

01. 03. 2024 Školní kolo recitační soutěže                         1. – 5. A 

21. 05. 2024 Dopravní výchova   4. A 

 

 

 

Exkurze, besedy, workshopy 

Datum Název Třídy 

22. 09. 2023 Den otevřených dvěří Omya 6. – 9. A 

22. 09. 2023 Beseda se spisovatelkou L. Jakešovou 1. – 3. A 

29. 09. 2023 Tvůrčí dílna 7., 8., 9. B 

02. 10. 2023 Galerie Jeseník „O soše a kameni“ 4. B 

06. 10. 2023 Rodinný dům V. Priessnietze 4. – 6. B 

09. 10. 2023 Galerie Jeseník „O soše a kameni“ 6. B 

11. 10. 2023 Dlouhé stráně, pivovar 8., 9. A  

13. 10. 2023 Práce s vlnou – pí. Kristýnková 4. – 6. B 

19. 10. 2023 IPS – UP Jeseník 9. A,  B 

30. 10. 2023 Xocolati Jeseník a řetězárny Česká Ves 9. A 

31. 10. 2023 Den otevřených dveří na M 9. A 

02. 11. 2023 Beseda s ilustrátorem A. Dudkem 1.  – 8. A 

02. 11. 2023 Den otevřených dveří SŠG a F 9. A, B 

06. 11. 2023 Proč se učit jazyky – F. Svoboda 7. - 9. A 

09. 11. 2023 NEPZ Pralesy 6. – 9. A 

10. 11. 2023 Řemeslné workshopy SOU Heřmanice 4., 5., 6. B 

14. 11. 2023 Beseda o vesmíru hvězdárna Jeseník 4. - 6. B 

14. 11. 2023 Galerie Jeseník 7. – 9. B 

24. 11. 2023 Workshop s P. Živým – „Živá voda“ 4. - 6. B 

06. 12. 2023 Truhlářská a šicí dílna Jeseník Montessori 

21. 12. 2023 Vánoční kino – Myši patří do nebe 1. – 5. A, 4.-6. B 

21. 12. 2023 Vánoční kino – Gran turismo 6. – 9. A 

26. 01. 2024 Truhlářská a šicí dílna Javorník vybraní žáci 

08. 02. 2024 Beseda s absolventy Montessori 

09. 02. 2024 Truhlářská a šicí dílna Javorník vybraní žáci 

12. 02. 2024 Beseda o želvách 1.  - 7. B 

13. 02. 2024 Galerie, bruslení 8. – 9. B 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

21 

 

15. 02. 2024 Technohrátky na M 8. A 

23. 02. 2024 Beseda s m. Kupkou - sebepoškozování 8. A 

23. 02. 2024 Literární žánry v knihovně 4. – 6.. B 

26. 02. 2024 Galerie Katovna 4. – 6. B  

14. 03. 2024 Sebepoškozování 9. A 

20. 03. 2024 Nebezpečí sociálních sítí 6. A 

20. 03. 2024 Drogy 7. A 

03. 04. 2024 Drogy 8., 9. A 

04. 04. 2024 Beseda o bezpečnosti na internetu Montessori 

05. 04. 2024 Muzeum Šumperk 1. B 

10. 04. 2024 Beseda HZS 6. A 

11. 04. 2024 Africká kultura 1. – 9. A, 4.-6. B 

03. 05. 2024 Exkurze do ZOO – Dvůr Králové 7. – 9. B 

16. 05. 2024 Beseda HZS 2. A, B, 6. B 

17. 05. 2024 Lázně Jeseník – přednáška o bylinkách 1. B 

17. 05. 2024 Dlouhé stráně 7. – 9. B 

20. 05. 2024 Naturfyt Bio 8. A 

20. 05. 2024 Hudební workshop s pí. Kvapilovou 4. B 

21. 05. 2024 Sportovní workshop Olomouc 7. B 

31. 05. 2024 Exkurze - Faunapark 1. B 

31. 05. 2024 Den otevřených dveří – soud Jeseník 9. A, B 

07. 06. 2024 Policie ČR a Hasiči Jeseník 1. B 

17. 06. 2024 Exkurze Pila Vápenná 8. A 

19. 06. 2024 Workshop „Jak na reklamu“ 6. A 

21. 06. 2024 Cestopisný program „Kambodža“ 8. A 

21. 06. 2024 Workshop – literární dílna 7. – 9. B 

 

Projektové dny pořádané školou 

Datum Název Třída 

29. 09. 2023 Sportovní den 1. – 9. A 

06.  – 7. 11. 2023 Sběr starého papíru celá škola 

17. 12. 2023 Vánoční benefice v Tančírně 1. – 9. B 

20. 12. 2023 Školní kolo v anglické olympiádě vybraní žáci 

22. 12. 2023 Zpívání na schodech celá škola 

15. 03. 2024 St. Patrickś Day celá škola 

20. – 28. 03. 2024 Knižní bazárek celá škola 

18. – 22. 03. 2024 Týden knihy 1. – 5. A 

04. 04. 2024 Den otevřených dveří celá škola 

06. 04. 2024 Divadelní žatva Montessori 

15. – 19. 04. 2024 Týden vaření – II. trojročí Montessori 

26. 04. 2024 Den Země 1. – 9. A, 4.-6. B 

14. - 15. 05. 2024 Sběr starého papíru celá škola 

31. 05. 2024 Den dětí 1. – 5. A 

20. 06. 2024 Turnaj v přehazované 6. – 9. A 

25. 06. 2024 Rozlučka Montessori 1.. – 9. B 

27. 06. 2024 Akademie 1. – 9. A 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

22 

 

Třídní projektové dny 

Datum Název Třída 

27. 09. 2023 Jablíčkový den 1. A 

29. 09. 2023 Po stopách Josefa Obetha 4., 6. B 

18. 10. 2023 Den stromů 1., 2. A 

01. 11. 2023 Strašidelný den 1. A 

13. 11. 2023 Den laskavosti 1. A 

21. 11. 2023 Slavnostní předání Slabikáře 1. A 

28. 11. 2023 Vánoční dílničky 1. A 

05. 12. 2023 Vánoční pečení 7. A 

06. 12. 2023 Čertování 1. A 

14. 02. 2024 Srdíčkový den 1. A 

13. 02. 2024 Masopust 1. A 

15. 02. 2024 Cesta do říše bezobratlých 4. – 6. B 

21. 03. 2024 Ponožkový den 1. A 

11. 04. 2024 Noc s Andersenem 4. – 6. B 

30. 04. 2024 Čarodějnice 1. A 

17. 05. 2024 Geocaching v okolí 7. A 

22. 05. 2024 Klimatické změny – terénní cvičení 8. A 

06. 06. 2024 Noční šichta 7. A 

13. 06. 2024 Koncert II. trojročí 4. – 6. B 

14. 06. 2024 Prezentace ročníkových prací 9. B 

24. 06. 2024 Pyžamový den 1. A 

27. 06. 2024 Společný čas – Boží Hora Montessori 

 

   Některé projektové dny v první třídě byly spojeny s následným vystoupením 

v domovech seniorů v Kobylé nad Vidnávkou, Javorníku a pro seniory ve 

Vápenné. Účastnili se vždy vybraní žáci od prvního do šestého ročníku. 

 

 

Školní výlety, kurzy, výcviky 

Datum Akce Místo Třída Počet 

02. 09. 2023 Adaptační den pro 1. Vápenná 1. A 18 

06. 10. 2023 
Výročí narození V. 

Priessnitze 
Jeseník 4. – 6. B 35 

22. 12. 2023 Planetárium  Ostrava 4.- 6. B 35 

21. – 24. 4. 2024 Výherní cesta Štrasburk 9. B 3 
02. 05. 2024 Farma Bovine Heřmanovice 1. A 20 
07. 05. 2024 Výlet školní družiny Žulová,  ŠD 47 
29. 05. 2024 ZOO Opole 2., 6. A 31 
20. 06. 2024 ZOO Olomouc 1. B 27 

27. – 31. 5. 2024 Turistický kurz Vysoké Tatry 8. A 16 
29. - 30. 05. 2024 Muzeum, jump park Praha 9. A 19 
05. - 07. 06. 2024 III. trojročí  7.- 9. B 37 
06. - 07. 6. 2024 Dlouhé stráně Okolí Pradědu 4. - 6. B 35 
13. – 14. 6. 2024 Paddleboarding Brno 7. A 21 

14.  06. 2024 ZOO Olomouc 3. A 18 
14.  06. 2024   4. A 16 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

23 

 

     1. pololetí Plavecký výcvik Javorník 3. A, 5. B 27 
2. pololetí Plavecký výcvik Javorník 2. A, 4. B 24 

 

Akce školní družiny 

Datum Název 

15. 09. 2023 Sportovní odpoledne – rozličné disciplíny 

22. 09. 2023 Drakiáda 

29. 09. 2023 Společné tvoření 

06. 10. 2023 Drakiáda 

13. 10. 2023 Práce s přírodninou – jablka v županu 

20. 10. 2023 Talentmánie 

20. 11. 2023 Miss účes 

05. 12. 2023 Mikuláš 

12. 01. 2024 Pyžamové párty 

18. 03. 2024 Exkurze pila Vápenná 

19. 03. 2024 Beseda o lesnictví 

25. 03. 2024 Čtenářská dílna ve ŠD – od 7. A 

05. 04. 2024 Talentmánie 

11. 06. 2024 Mezinárodní den dětí v parku 

 

Ostatní akce 

Datum Název Třída 

13. 09. 2023 Vystoupení pro seniory Javorník 1. – 4. A 

24. 10. 2023 Dotkni se Javorníku 6. A 

03. 11. 2023 Vystoupení ke Dni seniorů 1. – 4. A 

13. 11. 2023 Divadelní představení Aj 6., 7. 9. A 

14. 11. 2023 Den laskavosti pro seniory Javorník vybraní žáci 

16. 11. 2023 Den laskavosti pro seniory v Kobylé vybraní žáci 

20. 11. 2023 Bubnovačka - happening 1. A 

20. 12. 2023 Vánoční besídka v MŠ Vápenná 1. A 

21. 12. 2023 Výstava ve Vodní tvrzi 4. – 6. B 

22. 12. 2023 Vánoční besídky tříd 1.  – 9. A 

27. 02. 2024 Bruslení v Jeseníku 8. – 9. A 

25. 03. 2024 Velikonoční dílničky 1. A 

26. 03. 2024 Sedmáci učí prvňáčky 1., 7. A 

09. 04. 2024 Zápis do prvních tříd 1. stupeň 

17. 04. 2024 Návštěva knihovny Jeseník 1. A 

01.  05. 2024 Fashion Day Žulová Montessori 

16. 05. 2024 Návštěva Lesní školky Jeseník 1. B 

24. 05. 2024 Vystoupení pro seniory Vápenná vybraní žáci 

24. 05. 2024 Lázně Jeseník 7. B 

31. 05. 2024 Návštěva Domu pokojného stáří Javorník 4. – 6. B 

17. 06. 2024 Prezentace jazykového pobytu v Dublinu Montessori 

19. 06. 2024 Návštěva Blacksphere Javorník 6. A 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

24 

 

Projekty: 

▪ Ovoce a zelenina do škol (Projekt Evropské Unie, jehož 

cílem je vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí.) 

▪ Pokračování projektu Šablony OP JAK (školní asistent, 

psycholog, inovativní vzdělávání, vzdělávání pedagogů) 

▪ ERASMUS 

V rámci tohoto projektu se podařilo v letošním školním roce 

uskutečnit týdenní jazykový pobyt v Dublinu pro žáky 8. a 9. 

tříd Montessori. Na konci června si žáci připravili prezentace 

o jazykovém pobytu pro všechny žáky školy. V měsíci 

červenci se Petra Mačková účastnila metodiky výuky 

německého jazyka ve Vídni. V Irsku Eva Glabazňová a 

Petra Pavlíčková absolvovali kurz CLIL a Lenka Bubeníková 

si zvyšovala jazykovou úroveň. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavé projekty - akce školy v letošním roce: 

 

• "Recyklací k bezpečnosti" 

            V rámci projektu se děti ze všech ročníků naší základní školy  

             zapojily do sběru prázdných PET lahví pro Motoklub Šléglov v  

             AČR. Akce probíhala po dobu dvou měsíců a cílem bylo  

             nasbírat co největší množství lahví, které motoklub využije 

             k vytvoření bezpečnostních bariér při motocyklových 

             závodech. Vyhodnocení proběhlo dne 25. června, kdy měly 

             děti možnost shlédnout video, jak jejich úsilí a snaha pomohly  

             zvýšit bezpečnost závodníků. Nezapomnělo se ani na odměny  

             pro nejlepší sběrače. 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• „Knižní bazárek“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• T-EXPEDICE 

                       Žáci Montessori se zapojili do projektu 

                       pro nadané žáky pořádané Vlastivědným 

                       muzeem Jeseník pod názvem T_EXPEDICE. 

                       Projekt v oblasti Film a animace představili  

                       14. června. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

26 

 

• Vaření 

Pod vedením pana učitele Jakuba Prokopa a Anety 

Bednaříkové probíhal celoroční projekt vaření. Každý týden se 

žáci 3. trojročí v jeden den věnovali přípravě obědu pro ostatní 

spolužáky. 

Dvakrát v roce připravilo obědy i 2. trojročí. Celý týden vařili 

nejen pro žáky, ale i pro učitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

27 

 

• Vzácná návštěva 

 

Velkou událostí pro naši školu byla návštěva prezidentského páru 

Petra a Evy Pavlových. Prohlídka školy a odpovědi na zajímavé 

dotazy se uskutečnila 31. října 2023 v rámci návštěvy 

Olomouckého kraje.  

 

                                                             

 

 

 

 

                                                                                        

 
• Projekt MAP 

V rámci tohoto projektu navštívilo školu přes dvacet pedagogů 

z různých koutů Moravského a Třebovského kraje. Zájem byl 

hlavně o výuky v Montessori, kde také proběhla většina 

náslechů. Po ukončení vyučování se jim učitelé Montessori 

věnovali a spolu s vedením odpovídali na všetečné dotazy. 

 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

28 

 

10. Hodnocení školního roku 2023/2024 
    Škola bude pokračovat ve výchovně vzdělávacím procesu tak, jak ho 

definovala ve školním vzdělávacím programu. Zahrnuje dva směry, jeden se 

zaměřením na všeobecné vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 

životu, druhý na Montessori pedagogiku. Počítáme s tím, že se průběžně bude 

vyskytovat nutnost korekcí, ale programy chápeme jako stále otevřené 

dokumenty, které musí reagovat na aktuální stav, dění ve škole, ve společnosti 

i světě zohledňující nově nabyté zkušenosti a poznatky. 

    Je stále nezbytné sledovat úroveň výuky celé školy a pracovat na 

nekončícím zkvalitňování. 

    Zaměřili jsme se na rozvoj IT technologií a případnou distanční výuku. Budeme 

dále rozvíjet dovednosti pedagogů v těchto oblastech. Prohlubovat nezbytné 

dovednosti, vyhledávání informací prostřednictvím internetu u žáků a jeho 

postupné rozšiřování do všech předmětů. V rámci změn v RVP zkusíme udržet 

krok s technickými novinkami v IT technologiích a propojovat je do nového 

pojetí předmětu informatiky. 

    Zdokonalovat budeme systém pravidel hodnotícího řádu směrem 

k formativnímu hodnocení a další využití v elektronické žákovské knížce. 

    Velmi důležitou oblastí je pro školu péče o žáky se specifickými potřebami, 

práce s týmem asistentů a péče o talentované žáky. Pokusíme se udržet své 

aktivity v oblasti primární prevence s cílem účinně posílit odolnost dětí proti 

negativním vlivům návykových látek a jiných sociálně patologických jevů, 

například bohatou nabídkou aktivit pro mimoškolní činnost žáků. 

    Důležitá bude podpora dalšího vzdělávání učitelů v oblastech vymezených 

v plánu dalšího vzdělávání, hlavně v oblastech moderních metod výuky a 

práci s IT technologiemi. 

     Je nezbytné neustále udržovat vysokou komunikační schopnost všech 

zaměstnanců školy směrem k rodičům a veřejnosti. Nadále prohlubovat 

dobrou image školy. Zároveň se zaměřit na samotný pedagogický sbor a 

pomocí wellbeingu odbourávat syndrom vyhoření a stres. 

      V řídící práci zlepšovat zejména systém plánování a návaznost všech aktivit, 

aby práce pedagogického sboru byla efektivní. Zaměřit se na kontrolní systém 

školy. 

      Budeme pokračovat snahou všech o co nejlepší úroveň pedagogické 

práce a celkové tváře školy, ve které žáci získají nejen kvalitní vědomosti, ale 

také potřebné dovednosti. 

      Cílem školy bude udržet vysoký standard ve vzdělávání, výchově, vybavení 

a v přístupu k žákům a veřejnosti. 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

29 

 

Mezi nové úkoly školního roku patří: 

1. Zavedení elektronické žákovské knížky. 

2. Zřízení žákovského parlamentu. 

3. I nadále prohlubovat spolupráci mezi klasikou a Montessori. 

4. Aktualizace jednotných pravidel pro pedagogické pracovníky. 

5. Prezentace školy a její image. 

6. Pokračovat v práci na projektu Šablony OP JAK. Dokončení projektu 

Erasmus. 

 

  



Výroční zpráva 2023 - 2024 

30 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 
  

 Ve školním roce 2023 – 2024 nebyla na naší škole zahájena žádná inspekční 

činnost. 

      
  

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 

2023 
  
     Dotace ze státního rozpočtu byly použity v souladu s rozpočty a závazné 

ukazatele byly dodrženy. Použití ostatních dotací vyplývá z jejich názvu. Jejich 

rozpočtovaná výše a použití je patrné z finančního vypořádání dotací za rok 

2023 a z rozborů hospodaření. 

 

Přehled dotací a příspěvků na rok 2023: 

  
v Kč               

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady   23 446 312,00               

UZ 33 063 OP VVV III., OP VVV JAK          575 133,50               

 Příspěvek zřizovatele      2 542 356,00               

UZ 33 088 Digitální propast          28 000,00               

UZ 33 087 Digitální pomůcky         245 000,00               

UZ 33 086 Doučování           50 880,00               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

31 

 

Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce:  

      
v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2023 k 30.6.2024 

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 

výsledek 

hlavní 27 656,74     27 856,20          -199,46 13 190,84 13 359,27  -168,43 

doplňková           8,20             0,82               7,38          7,60          0,76        6,84 

Celkem 27 664,94     27 857,02          -192,08 13 198,44 13 360,03  -161,59 

 

Hospodaření organizace za rok 2023 skončilo záporným výsledkem 

hospodaření. Ten byl ovlivněn opravami a nenadálými výdaji organizace. 

Záporný výsledek byl kryt z části z rezervního a z části investičního fondu. 

 

Doplňková činnost organizace: 
 

Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců 

a svěřeného majetku k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku 

nad rámec svého hlavního poslání. Takto vytvořený zisk má být použit 

k dotování hlavní činnosti. Podrobný přehled uskutečňované doplňkové 

činnosti ve škole je uveden v následující tabulce. V uzavřeném roce 20221 

organizace nevykazovala žádnou doplňkovou činnost. 

 

Přehled doplňkové činnosti za rok 2023: 

 

   
v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 

Pronájem a půjčování věcí movitých   0,00   0,00 0,00 

Realitní činnost – ostatní pronájmy   0,00   0,00 0,00 

Kopírovací práce   0,00   0,00 0,00 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení   8,20   0,82 7,38 

Celkem za organizaci  8,20   0,82 7,38 

 

 

 



Výroční zpráva 2023 - 2024 

32 

 

 

 

 

   

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vápenná za školní rok 2023 – 2024 

byla vyhotovena ve třech výtiscích, projednána na pedagogické radě 

dne 15. října 2024 a schválena školskou radou dne 22. 10. 2024. 

 

 

Ve Vápenné dne 22. 10.  2024                         

                                                                                razítko 

 

                                                                                ředitel školy 

 


